

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PO DE BRITA	PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	83.618.975/0001-05	12,00	M ³	44,00	528,00
	Serviço de hora máquina trator esteira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	4,00	H	134,80	539,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	22,00	UN	3,10	68,20
	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro, couri	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	4,00	UN	160,00	640,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,009	UN	36.000,00	310,00
	Contratação de empresa para prestação de serviços de grava	MACEDO & MACEDO COMUNICACOES LTDA - ME	12.225.524/0001-60	8,00	MÊS	4.000,00	32.000,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	5,00	UN	32,30	161,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	4,00	UN	32,30	129,20
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	6,00	UN	32,30	193,80
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	5,00	UN	32,30	161,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	2,00	UN	32,30	64,60
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	8,00	UN	32,30	258,40
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	6,00	UN	32,30	193,80
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	7,00	UN	32,30	226,10
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	64,00	UN	32,30	2.067,20
	DESINSETIZAÇÃO BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	493,79	493,79
	DESINSETIZAÇÃO ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	298,87	298,87
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 2/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	394,83	394,83
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.689,29	1.689,29
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	374,84	374,84
	DESINSETIZAÇÃO GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	3.768,42	3.768,42
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	DESINSETIZAÇÃO SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	298,87	298,87
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	753,60	753,60
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	419,82	419,82
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	DESINSETIZAÇÃO CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	545,77	545,77
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	239,90	239,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	857,90	857,90
	DESINSETIZAÇÃO E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.065,90	1.065,90
	DESINSETIZAÇÃO J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	506,78	506,78
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.195,49	1.195,49
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	159,93	159,93
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	159,93	159,93
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	179,92	179,92
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	129,94	129,94
	DESINSETIZAÇÃO E. M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	3.053,90	3.053,90
	DESINSETIZAÇÃO E.M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	454,90	454,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E. M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	179,92	179,92
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	239,89	239,89
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E. M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	289,87	289,87
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	419,90	419,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	148,31	148,31
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,90	149,90
	DESINSETIZAÇÃO E. M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.235,00	1.235,00
	DESINSETIZAÇÃO E.M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.169,50	1.169,50
	DESINSETIZAÇÃO E M LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	805,90	805,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E. M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	159,93	159,93
	DESINSETIZAÇÃO E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.156,51	1.156,51
	DESINSETIZAÇÃO E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	740,90	740,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E M LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	80,00	80,00
	DESINSETIZAÇÃO E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	584,90	584,90
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,01	UN	19.800,00	202,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,002	UN	19.800,00	30,00
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,003	UN	24.750,00	62,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CBUQ - concreto betuminoso usinado a quente	OHTEC MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	20.072.327/0001-86	120,00	UN	12,00	1.440,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	32,30	96,90
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	8,00	UN	32,30	258,40
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	5,00	UN	32,30	161,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	37,00	UN	32,30	1.195,10
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	32,30	96,90
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	32,30	96,90
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	32,30	96,90
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	8,00	UN	32,30	258,40
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	32,30	96,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	10,00	UN	32,30	323,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	8,00	UN	32,30	258,40
	Surdina Strong Brass Trompete Straight Preto	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	2,00	UN	87,00	174,00
	Lubrificante Hetman 4 Light Slide Oil	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	1,00	UN	65,00	65,00
	Suporte Hercules Trabitte Ds41ob Trompete	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	2,00	UN	94,00	188,00
	Lubrificante slide-O-Mix Rapid confort trombone Lubrificant	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	4,00	UN	49,00	196,00
	Lubrificante Hetman 11Light Rotor	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	3,00	UN	69,00	207,00
	Batuta fibra de vidro	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	2,00	UN	50,00	100,00
	Apoio de pé para violonista	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	4,00	UN	47,00	188,00
	Pega Firme modelo hf03	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	1,00	UN	79,00	79,00
	Lubrificante fast ali cass piston	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	5,00	UN	39,00	195,00
	Suporte de estudo para trompete	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	1,00	UN	112,00	112,00
	Afinador e Metrônomo Winner Dp-3o Digital Cromático	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	3,00	UN	79,00	237,00
	Surdina Strong Brass Trompete Cup Mute Preta	SPALLA - MUSICA E AUDIO, VIDEO E ILUMINACAO PROFIS	01.604.232/0001-11	1,00	UN	130,00	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 5/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	45,00	H	27,90	1.255,50
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,019	UN	23.448,00	440,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,15	56,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	4,91	122,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	375,00	FATIA	1,09	408,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	375,00	UN	1,49	558,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gelo em cubo pacote de 1 kg.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	PCT	1,71	6,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Folhado integral com chia e recheio de frango. A massa deve	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	375,00	UN	2,41	903,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suco de uva tinto, sem adição de açúcar, sem conservantes	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	44,29	132,87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	230,00	KM	4,78	1.099,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	42,00	UN	32,30	1.356,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	34,00	UN	32,30	1.098,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	6,00	UN	32,30	193,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM MEDIDAS MINIMAS 21	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	45,00	UN	37,90	1.705,50
	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM MEDIDAS MINIMAS 21	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	8,00	UN	37,90	303,20
	Cartucho original HP 11 Magenta C4837A	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	179,00	358,00
	Cartucho original HP 11 Azul C4836A	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	179,00	179,00
	Cartucho original HP 11 Amarelo C4838A	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	179,00	537,00
	Cartucho original HP 10 Preto C4844A	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	179,00	537,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	HD 3,5" Interno 500GB 7200RPM SATA III 6.0Gbps 64MB Cach	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	284,50	284,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	34,50	34,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	34,50	69,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	34,50	172,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Mini-Mouse Óptico com cabo retrátil	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	21,99	21,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	34,50	172,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Microfone de mesa para computador com base de suporte Conexã	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	22,80	45,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Bateria CR2032 3V	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	1,95	9,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	10,00	UN	26,50	265,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Microfone de mesa para computador com base de suporte Conexã	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	22,80	22,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	26,50	53,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bateria CR2032 3V	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	1,95	9,75
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Memória DDR-400 1x1GB.	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	2,00	UN	100,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Memória DDR2-800 1x2GB	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	3,00	UN	130,00	390,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Memória DDR3-1333 1x4GB	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	2,00	UN	153,50	307,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	29,00	87,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	5,00	UN	29,00	145,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fonte ATX, 01 conector Placa mãe 20+4pin	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	59,90	119,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caneta Data Show Para Slides	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	154,00	154,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	29,00	58,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Leitor de Smart Card USB - Leitor de Cartão e-CNPJ/e-CPF	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	8,00	UN	29,00	232,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Caneta Data Show Para Slides	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	4,00	UN	154,00	616,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Mini Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 32GB	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	12,00	UN	59,00	708,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fonte ATX, 01 conector Placa mãe 20+4pin	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	59,90	179,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Impressora Jato Tinta Térmico Portátil A4 com Bateria e Blue	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	1.399,00	1.399,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Câmera Digital Compacta 16MP	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	590,00	590,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	TV LED 40" Smart, Full HD, Antena Externa, Suporte Articulado	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	2.355,00	2.355,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Câmera Digital Compacta 16MP	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	6,00	UN	590,00	3.540,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e Pivô	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e Pivô	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	2,00	UN	650,00	1.300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Nobreak 600VA Tensão de entrada bivolt automático/50-60Hz	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	3,00	UN	300,00	900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 7/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Computador Básico COM Windows e COM Pacote Office, Dual 3.0G	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	1,00	UN	4.800,00	4.800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	13,00	UN	17,95	233,35
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	2,00	UN	17,95	35,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	2,00	UN	17,95	35,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	WebCam USB 1.3 Megapixel	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	2,00	UN	55,00	110,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	WebCam USB 1.3 Megapixel	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	25,00	UN	19,90	497,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	10,00	UN	19,90	199,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	19,90	19,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Câmera Automática Semi Profissional 16.1MP, Zoom 65x, 01 Car	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	1,00	UN	3.340,00	3.340,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Câmera Automática Semi Profissional 16.1MP, Zoom 65x, 01 Car	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	1,00	UN	3.340,00	3.340,00
	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 13,5 CM x 19,5 CM FORMA	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	100,00	UN	8,00	800,00
	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 0,13x0,13 M FORMATO RE	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	500,00	UN	0,54	270,00
	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho	BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA	08.713.019/0001-97	2.500,00	UN	0,10	250,00
	Blocos de concreto 14 X 19 X	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	900,00	UN	1,50	1.350,00
	Computador Básico COM Windows e COM Pacote Office, Dual 3.0G	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	2,00	UN	4.800,00	9.600,00
	Computador Básico COM Windows e COM Pacote Office, Dual 3.0G	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	2,00	UN	4.800,00	9.600,00
	Nobreak 600VA Tensão de entrada bivolt automático/50-60Hz	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	2,00	UN	300,00	600,00
	Nobreak 600VA Tensão de entrada bivolt automático/50-60Hz	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	1,00	UN	300,00	300,00
	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e Pivô	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	1,00	UN	650,00	650,00
	Notebook COM Windows e COM Pacote Office	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	4.070,00	4.070,00
	Monitor LED 18,5"	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	394,00	394,00
	Estação de Retrabalho para SMD	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	1.210,00	1.210,00
	Câmera Filmadora Veicular, 01 Cartão SD Classe 10 de 32GB, A	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	300,00	600,00
	TV LED 40" Smart, Full HD, Antena Externa, Suporte Articulado	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	2.355,00	2.355,00
	Câmera Digital Compacta 16MP	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	590,00	590,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tablet Preto com Android 5 entre 9,6" e 10.1", Capa Case Tec	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	6,00	UN	1.970,00	11.820,00
	Impressora Jato Tinta Térmico Portátil A4 com Bateria e Blue	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	5,00	UN	1.399,00	6.995,00
	Mini Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 32GB	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	59,00	177,00
	Leitor de Smart Card USB - Leitor de Cartão e-CNPJ/e-CPF	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	5,00	UN	130,00	650,00
	Caneta Data Show Para Slides	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	154,00	154,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	6,00	UN	29,00	174,00
	Fonte ATX, 01 conector Placa mãe 20+4pin	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	5,00	UN	59,90	299,50
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	29,00	87,00
	Mini Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 32GB	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	59,00	118,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
	Fonte ATX, 01 conector Placa mãe 20+4pin	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	10,00	UN	59,90	599,00
	Placa de Rede Wifi PCI-E 1X com Perfil Normal e Low Profile	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	74,00	148,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	16,00	UN	29,00	464,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	5,00	UN	29,00	145,00
	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	4,00	UN	29,00	116,00
	Leitor de Smart Card USB - Leitor de Cartão e-CNPJ/e-CPF	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	130,00	390,00
	Suporte articulado de parede para TV até LCD/LED 50" VESA 75	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	147,50	147,50
	Access Point / Roteador Wireless 2.4GHz, 300Mbps	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	130,00	390,00
	Memória DDR3-1333 1x4GB	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	5,00	UN	153,50	767,50
	Memória DDR2-800 1x2GB	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	5,00	UN	130,00	650,00
	Memória DDR-400 1x1GB.	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	5,00	UN	100,00	500,00
	Memória DDR3-1333 1x4GB	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	2,00	UN	153,50	307,00
	Memória DDR-400 1x1GB.	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	3,00	UN	100,00	300,00
	Memória DDR2-800 1x2GB	COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP	17.299.299/0001-20	15,00	UN	130,00	1.950,00
	Bateria CR2032 3V	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	15,00	UN	1,95	29,25
	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	10,00	UN	26,50	265,00
	Mini-Mouse Óptico com cabo retrátil	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	21,99	43,98
	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	26,50	26,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 9/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	34,50	34,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de ar master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	42,36	42,36
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro combustível master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	34,14	68,28
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro lubrificante master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	33,88	67,76
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor CG4 15W 40 (balde 20 Lt)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	259,20	259,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro lubrificante: boxer.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	75,36	150,72
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro combustível: boxer	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	54,93	109,86
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de ar: boxer	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	76,76	76,76
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor CG4 15W 40 (balde 20 Lt)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	259,20	259,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro combustível master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	34,14	68,28
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor CG4 15W 40 (balde 20 Lt)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	259,20	259,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro lubrificante master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	33,88	67,76
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de ar master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	42,36	42,36
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro lubrificante: doblô	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	16,49	32,98
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro combustível: doblô	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	18,30	36,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro Lubrificante: - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	27,90	55,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de ar - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	89,58	89,58
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de combustível - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	14,11	28,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de entidades prestadoras de serviços especia	DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA	03.658.136/0001-81	0,017	UN	100.000,00	1.701,00
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,009	UN	23.448,00	210,00
	Serviço de mão de obra de manutenção injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	12,23	H	51,50	629,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Contratação de Prestador de Serviço com formação em educação	JULIE RAFAELA ALMEIDA	067.301.799-02	48,542	H	24,00	1.165,00
	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	20,00	UN	26,50	530,00
	Bateria CR2032 3V	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	20,00	UN	1,95	39,00
	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	26,50	53,00
	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	4,00	UN	34,50	138,00
	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	4,00	UN	34,50	138,00
	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	26,50	53,00
	Fone de Ouvido Multimídia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	34,50	69,00
	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	26,50	132,50
	Mouse USB 2.0 -Mouse Óptico	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	6,00	UN	26,50	159,00
	HD Interno 2TB SATA 3Gbps	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	3,00	UN	595,00	1.785,00
	HD 3,5" Interno 500GB 7200RPM SATA III 6.0Gbps 64MB Cach	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	2,00	UN	284,50	569,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	330,00	330,00
	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0.	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	375,00	375,00
	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0.	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	375,00	375,00
	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	330,00	330,00
	HD 3,5" Interno 500GB 7200RPM SATA III 6.0Gbps 64MB Cach	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	7,00	UN	284,50	1.991,50
	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	330,00	330,00
	HD 3,5" Interno 500GB 7200RPM SATA III 6.0Gbps 64MB Cach	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	284,50	284,50
	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	5,00	UN	17,95	89,75
	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	2,00	UN	17,95	35,90
	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	17,95	17,95
	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	17,95	17,95
	Câmera Automática Semi Profissional 16.1MP, Zoom 65x, 01 Car	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	1,00	UN	3.340,00	3.340,00
	Tripé Telescópico para Camera	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	1,00	UN	199,00	199,00
	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	19,90	19,90
	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	3,00	UN	19,90	59,70
	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	4,00	UN	19,90	79,60
	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	5,00	UN	19,90	99,50
	WebCam USB 1.3 Megapixel	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	1,00	UN	55,00	55,00
	Leitor de Cartões Universal	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	3,00	UN	45,00	135,00
	Leitor de Cartões Universal	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	1,00	UN	45,00	45,00
	WebCam USB 1.3 Megapixel	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	1,00	UN	55,00	55,00
	Leitor de Cartões Universal	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Som Portatil CD SD USB FM	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	0,876	UN	298,94	261,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Som Portatil CD SD USB FM	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	0,124	UN	298,94	37,03
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Notebook COM Windows e COM Pacote Office	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	0,747	UN	4.070,00	3.039,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Notebook COM Windows e COM Pacote Office	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	0,253	UN	4.070,00	1.030,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Câmera Automática Semi Profissional 16.1MP, Zoom 65x, 01 Car	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	1,00	UN	3.340,00	3.340,00
	Conector kara A - (Homologado pela Celesc)	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	100,00	UN	2,97	297,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 11/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Conector kara B - (Homologado pela Celesc)	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	100,00	UN	2,97	297,00
	Base para relé fotoeletrônico - (Homologado pela Celesc)	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	200,00	UN	5,40	1.080,00
	Relé fotoeletrônico para comando de iluminação pública	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	100,00	UN	24,45	2.445,00
	Lâmpada vapor sódio, alta pressão, 70 W, ovóide, base E - 27,	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	100,00	UN	18,67	1.867,00
	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	50,00	UN	29,70	1.485,00
	PAPEL TOALHA NA COR BRANCA MEDIDAS MINIMAS 22,5 X 21 CM, COM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	200,00	UN	4,89	978,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dob	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.500,00	UN	0,20	300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,35	700,00
	Valor do desconto rotante e embuchamento	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,009	UN	38.040,00	341,22
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	135,00	UN	21,65	2.922,75
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	H/P	25,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente 9.000 Btus	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	160,00	160,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e Pivô	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Computador Básico COM Windows e COM Pacote Office, Dual 3.0G	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	3,00	UN	4.800,00	14.400,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	DVD Player, Suporte, Cabo HDMI	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	275,00	275,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	TV LED 40" Smart, Full HD, Antena Externa, Suporte Articulad	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	2.355,00	2.355,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Câmera Automática Semi Profissional 16.1MP, Zoom 65x, 01 Car	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	1,00	UN	3.340,00	3.340,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Projeto Video XGA - Datashow	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Som Portatil CD SD USB FM	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	298,94	298,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	2,00	UN	19,90	39,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Caneta Data Show Para Slides	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	154,00	154,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	3,00	UN	29,00	87,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Computador Básico COM Windows e COM Pacote Office, Dual 3.0G	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	1,00	UN	4.800,00	4.800,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Projeto Video XGA - Datashow	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	2.700,00	2.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e Pivô	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	1,00	UN	650,00	650,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	19,90	19,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	17,95	17,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Som Portatil CD SD USB FM	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	298,94	298,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	TV LED 40" Smart, Full HD, Antena Externa, Suporte Articulado	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	2.355,00	2.355,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	17,95	17,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB.	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	29,00	58,00
	Access Point / Roteador Wireless 2.4GHz, 300Mbps	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	130,00	130,00
	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0.	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	375,00	375,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro Lubrificante: - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	27,90	55,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de combustível - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	14,11	28,22
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de ar - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	89,58	89,58
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	16,60	16,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	18,30	18,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	12,30	12,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	3,00	UN	31,89	95,67
	Manutenção de persiana em P.V.C. inclui todo o material e mão	ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP	00.991.023/0001-05	6,355	M²	29,90	190,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada,	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	100,00	H	89,00	8.900,00
	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dob	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,20	200,00
	Recarga - Pó Químico 4kg (inclui teste hidrostático (retest	BRUSFOGO EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI	02.811.258/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	30,00	H	33,75	1.012,50
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,022	UN	36.000,00	777,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	390,00	KM	4,78	1.864,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Rebubinação de motor 12,5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, ma	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	332,03	332,03
	Rebubinação de motor 20cv 2 polos, trifásico, 60Hz marga W	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	546,00	546,00
	Troca de óleo em motores (compressores de ar, sopradores, ag	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	2,00	UN	147,56	295,12
	Rebubinação de motor 5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, marca	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	195,52	195,52
	Rebubinação de motor 1,5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, marc	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	114,36	114,36
	Rebubinação de motor 4cv, 2 polos, trifásico, 60 Hz, marca	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	159,37	159,37
	Rebubinação de motor 0,25Kw, 4 polos, trifásico, 60Hz, mar	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	85,58	85,58
	Rebubinação de motor 7,5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, ma	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	236,11	236,11
	Rebubinação de motor 15cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, marca	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	386,13	386,13
	Horas de serviço de manutenção em motores elétricos e motobo	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	200,00	H	29,51	5.902,00
	Fornecimento e execução de pavimentação com CBUQ	PAVISERV INFRA-ESTRUTURA URBANA LTDA - ME	20.778.009/0001-35	972,13	M²	56,50	54.925,35
	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	4,00	UN	1.065,00	4.260,00
	Recapagem de pneu dianteiro 12,4 X 24 (garra normal)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	2,00	UN	615,00	1.230,00
	Recapagem de pneu traseiro 18/4/30 (garra normal)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	2,00	UN	1.528,00	3.056,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	36,00	UN	0,48	17,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini sanduiches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	UN	0,83	9,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	UN	0,83	9,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	196,00	KG	3,41	668,36
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	30,00	MÇ	2,85	85,50
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	12,00	PC	2,25	27,00
	CHÁ ORGÂNICO (ERVAS E FRUTAS) - produto desidratado e embala	IVONETE CAMPREGHER	907.756.359-87	5,48	KG	281,67	1.543,55
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas integras, bem des	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	114,00	MÇ	2,41	274,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 14/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	36,00	MÇ	3,28	118,08
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	11,00	MÇ	2,85	31,35
	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem dese	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	122,00	MÇ	2,41	294,02
	CHÁ ORGÂNICO (ERVAS E FRUTAS) - produto desidratado e embala	IVONETE CAMPREGHER	907.756.359-87	8,60	KG	281,67	2.422,36
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	442,00	KG	1,76	777,92
	VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, uni	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	35,00	KG	4,98	174,30
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	239,00	PC	2,25	537,75
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	14,00	MÇ	2,85	39,90
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	172,00	PC	2,25	387,00
	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem dese	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	99,00	MÇ	2,41	238,59
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem des	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	98,00	MÇ	2,41	236,18
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	10,00	MÇ	2,85	28,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	450,00	450,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Filtro combustível separador - mercedes ATRON 2729 - ano 201	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	72,10	72,10
	Filtro do compressor - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	131,51	131,51
	Filtro lubrificante mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	34,99	34,99
	Filtro de ar externo mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	99,21	99,21
	Caixa tacógrafo - 7 dias - 125 Km/h	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	5,00	UN	26,25	131,25
	Filtro de ar interno mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	60,36	60,36
	Filtro combustível - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	59,59	59,59
	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	115,49	115,49
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	249,99	499,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 15/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	KIT CONTENDO OS LIVROS : INCRÍVEIS ANIMAIS; QUEM SE ESCONDE	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	86,00	86,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : CIÊNCIA PARA CRIANÇAS:UMA VIAGEM ALUC	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	49,00	49,00
	KIT CONTENDO OS LIVROS : HARRY POTTER E A PEDRA FILOSOFAL; H	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	96,50	96,50
	KIT CONTENDO O LIVRO : O LIVRO DOS PERSONAGENS DE HARRY POTT	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	147,50	147,50
	KIT CONTENDO OS LIVROS : MINHA 1ª BIBLIOTECA (6lvs cartonados	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	146,00	146,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : OS LUGARES MÁGICOS DOS FILMES DE H.PO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	148,50	148,50
	KIT CONTENDO OS LIVROS : MARCO PÓLO GEÓGRAFO DE TERRAS DISTA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	147,00	147,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : O PEQUENO PRÍNCIPE CAIXA DE COLECIONA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	42,00	42,00
	KIT CONTENDO OS LIVROS : BAT PAT-O TESOURO DO CEMITÉRIO; BAT	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	100,00	100,00
	KIT CONTENDO OS LIVROS : INCRÍVEIS INSETOS-LIVRO ZOOM; CAIXA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	144,90	144,90
	KIT CONTENDO OS LIVROS : CLEÓPATRA A RAINHA DO EGITO; MEU AT	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	97,50	97,50
	KIT CONTENDO O LIVRO : O MELHOR DE MÁRIO DE ANDRADE CONTOS E	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	29,90	29,90
	KIT CONTENDO O LIVRO : O TROVADOR	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	49,80	49,80
	KIT CONTENDO OS LIVROS : APRENDA A ESCREVER-PLAYBOOK; QUEM S	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	42,00	42,00
	KIT CONTENDO OS LIVROS : PAULO LEMINSKI-VIDA 4 BIOGRAFIAS; A	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	73,50	73,50
	KIT CONTENDO OS LIVROS : ASTERIX-O PAPIRO DE CÉSAR; UM OUTRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	71,00	71,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : CONTOS DE FADAS EM QUADRINHOS	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	49,00	49,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : HOMERO-AVENTURA MITOLOGICA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	51,50	51,50
	KIT CONTENDO OS LIVROS : XADREX EM AÇÃO; O PEQUENO PRÍNCIPE	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	141,00	141,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : TODA POESIA PAULO LEMINSKI	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	46,00	46,00
	KIT CONTENDO OS LIVROS : ADÉLIA PRADO POESIA REUNIDA; TODA P	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	143,50	143,50
	KIT CONTENDO OS LIVROS : POESIAS COMPLETAS DE MARIO DE ANDRA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	97,90	97,90
	KIT CONTENDO OS LIVROS : CONTOS CLÁSSICOS (9LVRS CART); LIVR	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	47,40	47,40
	KIT CONTENDO O LIVRO : O SENHOR DOS ANÉIS - TRILOGIA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	148,90	148,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	KIT CONTENDO O LIVRO : O MUNDO DE SOFIA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	49,80	49,80
	KIT CONTENDO OS LIVROS : O GRANDE LIVRO DAS FÁBULAS; DESCOBR	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	97,00	97,00
	KIT CONTENDO OS LIVROS : A RAINHA VERMELHA; A ESPADA DE VIDR	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	98,50	98,50
	KIT CONTENDO OS LIVROS : MINHA 1ª BIBLIOTECA (6lvs PINGUINS	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	97,00	97,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : VINCENT-QUADRINHOS	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	24,90	24,90
	KIT CONTENDO OS LIVROS : THE 100 OS ESCOLHIDOS; DIA 21; DE V	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	94,16	94,16
	KIT CONTENDO OS LIVROS : CLÁSSICOS CHAPEUZINHO VERMELHO; CLÁ	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	142,00	142,00
	KIT CONTENDO O LIVRO : O DIA DO CURINGA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	47,90	47,90
	KIT CONTENDO OS LIVROS : LIVRO LEVANTE A ABA (PALAVRAS/FORMA	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	4,00	UN	12,50	50,00
	Pneu novo radial 215/75, R17,5 - 12 lonas microônibus Ive	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	6,00	UN	610,00	3.660,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	FD	52,00	52,00
	CRECHE MUNICIPAL GIRASSOL, Rua GUILHERME ZASTROW, 58 (01 Cent	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	132,00	1.056,00
	VIGILÂNCIA CHECHE DE SCHROEDER I	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	157,00	1.256,00
	CRECHE PROFESSORA CRISTIANE ZERBIN, Rua MARIO ZERBIN, 60 (01	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	91,00	728,00
	CHECHE PRIMEIROS PASSOS I, Rua Marguerita Tomaselli, nº110 (CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	91,00	728,00
	VIGILÂNCIA JARDIM DE INFANCIA ABELINHA FELIZ,	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	84,00	672,00
	VIGILÂNCIA JARDIM DE INFÂNCIA CHAPEUZINHO VERMELHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	132,00	1.056,00
	ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES, Estrada Duas Mamas, nº 3000 (CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	104,00	832,00
	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL SARITA BECK REZENDE,	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	104,00	832,00
	ESCOLA MUNICIPAL VALI JORCK VOIGT, Rua Gustavo Streit, nº 30	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	84,00	672,00
	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL EMILIO DA SILVA	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	121,00	968,00
	VIGILÂNCIA E.M.E.F. SANTOS TOMASELLI	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	91,00	728,00
	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNIC. CLARICE LANGE JACOBI,	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	132,00	1.056,00
	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL FRIDA HEIN KRAUSE	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	132,00	1.056,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 17/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESCOLA MUNICIPAL LEONETE BAUER WALZ, Rua Marechal Castelo Br	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	84,00	672,00
	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA,	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	147,00	1.176,00
	VIGILÂNCIA BIBLIOTECA MUNICIPAL CRUZ E SOUZA	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	8,00	MÊS	80,00	640,00
	Tijolo maciço 5 X 11,5 x 23.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	800,00	UN	0,77	616,00
	Blocos de concreto 14 X 19 X	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	400,00	UN	1,50	600,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	30,00	UN	41,90	1.257,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condicion	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	CX	5,48	16,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento químico,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	KG	19,29	19,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	1,49	29,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	2,92	5,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	5,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	0,48	19,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	2,92	11,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	5,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	42,00	84,00
	Câmera Automática Semi Profissional 16.1MP, Zoom 65x, 01 Car	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	1,00	UN	3.340,00	3.340,00
	DECORAÇÃO DE EVENTO PURA POESIA 2016 - Contendo Arco de balô	PAULO H SILVA - ME	04.865.517/0001-02	1,00	UN	1.970,00	1.970,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	60,00	H	27,63	1.657,80
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	120,00	H	27,63	3.315,60
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	140,00	H	27,63	3.868,20
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,28	3,84
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,07	20,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,42	8,84
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,08	24,32
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	2,11	18,99
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,25	12,75
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,35	10,05
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,90	15,80
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,93	3,86
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	14,67	14,67
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,70	7,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,65	7,30
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,50	7,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,74	8,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	11,35	11,35
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,53	12,65
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,00	20,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,05	12,15
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	11,35	56,75
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	8,95	35,80
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,93	1,93
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	7,90	31,60
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	14,67	29,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,00	8,00
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,38	6,90
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,07	24,42
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,05	16,20
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,54	6,16
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,45	6,90
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,04	12,16
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,08	18,24
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,35	3,35
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,42	13,26
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,07	40,70
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,05	40,50
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,54	7,70
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,04	15,20
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,07	48,84
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,08	12,16
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	7,35	36,75
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,53	17,71
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,11	42,20
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,48	10,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,35	6,70
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	7,90	23,70
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	14,67	14,67
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,48	40,44
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	11,35	22,70
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	8,95	8,95
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	6,08	36,48
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,07	65,12
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,43	48,60
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,05	72,90
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,04	18,24
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,00	24,00
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	3,32	39,84
	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	1,45	21,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,42	8,84
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,37	9,48
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,35	14,70
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,53	12,65
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,11	42,20
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,25	6,25
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,45	14,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	14,67	44,01
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,70	37,00
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,65	25,55
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	5,10	10,20
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	4,55	40,95
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	6,40	96,00
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,50	54,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	13,05	130,50
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,74	5,48
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	11,35	102,15
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	8,95	44,75
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,48	6,96
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	2,78	25,02
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,94	4,94
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,38	5,52
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,28	8,96
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,07	12,21
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	UN	3,55	110,05
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,05	4,05
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,54	4,62
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,29	34,32
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,04	30,40
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	4,00	56,00
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,37	23,70
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,53	5,06
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,50	7,50
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,95	14,75
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,87	11,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,25	6,25
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,67	2,67
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,05	2,05
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,93	3,86
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,80	9,00
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	14,67	14,67
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,00	UN	3,65	120,45
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	5,10	5,10
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,55	9,10
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,40	6,40
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,50	10,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,05	39,15
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	11,35	68,10
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,25	9,00
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	8,95	17,90
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,05	4,05
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,07	28,49
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,45	13,80
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,38	6,90
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	1,28	19,20
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,07	4,07
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	47,00	UN	3,55	166,85
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	1,54	27,72
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,94	14,82
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	4,29	94,38
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	3,04	51,68
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,04	3,04
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	4,00	80,00
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,32	16,60
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	2,37	52,14
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,53	17,71
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,25	4,25
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	2,95	56,05
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,87	20,09

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,25	18,75
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,35	13,40
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,56	13,68
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,75	3,75
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,80	9,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,80	10,80
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	3,70	111,00
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	UN	3,65	149,65
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	3,65	62,05
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,55	4,55
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	3,68	62,56
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,40	6,40
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	13,05	78,30
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,60	15,60
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,74	8,22
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,25	4,25
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	11,35	158,90
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,25	22,50
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	8,95	80,55
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	2,78	52,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	7,39	36,95
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,43	20,86
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	7,39	29,56
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	3,90	11,70
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	5,45	16,35
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	7,60	45,60
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,05	20,10
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,43	20,86
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	7,39	36,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	2,93	17,58
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	7,39	66,51
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	9,15	18,30
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	9,15	18,30
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	9,15	18,30
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	9,15	18,30
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	5,45	32,70
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	3,90	11,70
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	18,00	UN	7,39	133,02
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	10,62	31,86
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	35,00	UN	7,39	258,65
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	2,93	2,93
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	11,00	UN	3,90	42,90
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	5,45	5,45
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	7,00	UN	12,69	88,83
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	50,00	UN	2,78	139,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	3,02	6,04
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	6,00	UN	10,50	63,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	5,00	UN	9,67	48,35
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	2,95	11,80
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	108,00	UN	2,78	300,24
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	6,00	UN	10,50	63,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	6,00	UN	2,95	17,70
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	35,00	UN	10,50	367,50
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	3,02	6,04
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	94,00	UN	10,50	987,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	9,67	38,68
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	10,00	UN	3,02	30,20
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	17,50	105,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	9,735	48,68
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	KG	15,49	139,41
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	9,65	48,25
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	7,29	29,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	17,38	69,52
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	18,40	147,20
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,50	140,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	9,735	38,94
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	15,49	77,45
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	4,76	4,76
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	9,65	67,55
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	7,29	43,74
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	17,38	121,66
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	17,50	175,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,735	97,35
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	4,76	28,56
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,65	96,50
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	7,29	72,90
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	17,38	173,80
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	18,40	184,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	23,86	238,60
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	17,50	315,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	9,735	29,21
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	9,65	115,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 32/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	KG	7,29	80,19
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	17,38	104,28
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	18,40	276,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	23,86	190,88
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	9,735	253,11
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	15,49	371,76
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	KG	7,29	167,67
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	KG	18,40	312,80
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	57,00	KG	9,735	554,90
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	71,00	KG	15,49	1.099,79
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	63,00	KG	7,29	459,27
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	17,38	52,14
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	51,00	KG	18,40	938,40
	Areia média para sentar tijolos	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	40,00	480,00
	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro, couri	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	4,00	UN	160,00	640,00
	Lajota sextavada de concreto prensado - medindo 25 X 25 X	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	600,00	UN	1,66	996,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	250,00	H	27,63	6.907,50
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	30,764	H	27,63	850,00
	refrigerador 340 litros duplex frostfree branco na dimensões	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	1,00	UN	1.990,00	1.990,00
	Contratação de empresa para aquisição de Cozinha em MDF 15 m	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	1,00	UN	3.200,00	3.200,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	GL	10,90	109,00
	PAVIMENTAÇÃO RUA PARANÁ	CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA	82.130.170/0001-55	1,00	UN	399.248,63	399.248,63
	valor com desconto máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,033	UN	17.550,00	585,60
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	35,00	H	34,70	1.214,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,03	UN	19.800,00	591,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	5,50	H	50,00	275,00
	Filtro de ar condicionado - Strada working 1.4	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	17,78	17,78
	Filtro combustível- Strada working 1.4	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	18,30	18,30
	Filtro lubrificante - Strada working 1.4	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	20,39	20,39
	Filtro de ar - Strada working 1.4	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	17,53	17,53
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,70	14,70
	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,87	37,87
	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,86	39,86
	LACRE ANTI FRAUDE NA COR AZUL DNR 3/4"	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	1.200,00	UN	0,29	348,00
	LACRE ANTI FRAUDE NA COR VERDE DNR 3/4" PARA CORTE	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	500,00	UN	0,29	145,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	KG	5,68	51,12
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	UN	2,83	107,54
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	104,00	KG	1,69	175,76
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,48	1,48
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	27,00	UN	1,59	42,93
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	3,30	16,50
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	43,50	KG	1,88	81,78
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	UN	4,25	174,25
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	42,00	KG	1,88	78,96
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	KG	1,88	77,08
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	141,00	KG	3,30	465,30
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	3,30	16,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenc	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,73	41,52
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	51,00	KG	1,78	90,78
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,42	1,42
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	2,83	67,92
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	61,00	KG	3,30	201,30
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,83	8,49
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	196,00	KG	1,80	352,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,65	KG	13,27	8,63
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	UN	3,30	191,40
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	9,30	83,70
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	KG	5,68	96,56
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,83	45,28
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	KG	1,69	101,40
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,59	15,90
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,50	KG	3,30	1,65
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	KG	1,88	35,72
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	4,25	106,25
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	KG	1,88	43,24
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	1,88	48,88
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	90,00	KG	3,30	297,00
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	1,59	1,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	1,73	12,11
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	KG	1,78	44,50
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	KG	2,83	25,47
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	42,00	KG	3,30	138,60
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	91,00	KG	1,80	163,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,30	KG	13,27	17,25
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,30	19,80
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	9,30	18,60
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,76	9,52
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	111,00	UN	4,76	528,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	UN	2,83	135,84
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	44,00	KG	1,69	74,36
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	5,68	56,80
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	1,88	48,88
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,25	63,75
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	1,40	1,40
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	2,35	11,75
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	KG	3,30	42,90
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	KG	5,68	73,84
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	190,00	KG	1,59	302,10
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,40	1,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 36/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,73	20,76
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,78	21,36
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,42	2,84
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,50	KG	2,83	4,25
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	3,30	66,00
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,80	7,20
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	112,00	KG	1,80	201,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,88	11,28
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	1,40	42,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,21	2,42
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	65,00	UN	3,30	214,50
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	9,30	120,90
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,68	53,44
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,83	33,96
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,69	27,04
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,59	6,36
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	PÉRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 37/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,40	11,20
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,59	31,80
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,88	37,60
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,73	20,76
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,78	21,36
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,83	33,96
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,80	14,40
	BATATA INGLESIA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	KG	1,80	108,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,88	37,60
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,40	14,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	13,27	26,54
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	3,30	66,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	4,26	51,12
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,68	26,72
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	UN	4,76	152,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 38/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde claro)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,83	56,60
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,69	27,04
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	3,30	52,80
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	1,59	50,88
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,73	13,84
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,78	14,24
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	3,30	52,80
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,80	14,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,80	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	1,40	42,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,30	79,20
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	UN	4,76	190,40
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,83	22,64
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,83	8,49
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,25	25,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,59	6,36
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,73	3,46
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,78	7,12
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,80	5,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,80	21,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,40	8,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,60	KG	13,27	7,96
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,40	5,60
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,30	26,40
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,50	KG	4,26	14,91
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,76	57,12
	valor com desconto peças manut elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,016	UN	19.800,00	318,00
	valor com desconto peças manut elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,016	UN	19.800,00	309,00
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,018	UN	24.750,00	453,00
	valor com desconto peças manut elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,005	UN	19.800,00	92,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	5,00	H	50,00	250,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,022	UN	17.550,00	390,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condicion	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12001 até 24000	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	185,00	185,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	140,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto solda	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,097	UN	20.000,00	1.943,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	23,14	H	69,00	1.596,66
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	50,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,00	H	50,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,058	UN	19.800,00	1.144,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,051	UN	19.800,00	1.017,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	17,00	UN	41,90	712,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	2,00	UN	450,00	900,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	2,00	UN	115,00	230,00
	Horas de transporte de máquinas	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	40,00	H	137,80	5.512,00
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,95	35,40
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,90	34,80
	CEREAL DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	3,40	40,80
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,79	15,80
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,73	14,60
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,79	23,70
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,73	21,90
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,79	79,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,73	73,00
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,73	58,40
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	515,00	UN	0,79	406,85
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.250,00	UN	0,79	987,50
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Filtro compressor: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	131,51	131,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de ar externo: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	99,21	99,21
	Filtro de ar interno 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	60,36	60,36
	Filtro combustível primário: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	90,04	90,04
	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	115,49	115,49
	Filtro combustível separador: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	101,75	101,75
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro Lubrificante: - Kangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	27,32	27,32
	Filtro de combustível - Kangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,11	14,11
	Filtro de ar - Kangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	69,53	69,53
	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	LT	2,80	33,60
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	GL	10,90	43,60
	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º qualidade; n	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	PCT	10,70	107,00
	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	PCT	12,80	25,60
	ASSINATURA ANUAL JORNAL O CORREIO DO POVO - GABINETE DO PREF	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	1,00	UN	320,00	320,00
	"Trava de Segurança para Notebook Em aço, com 1,8m, revestid	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	3,00	UN	24,90	74,70
	"Trava de Segurança para Notebook Em aço, com 1,8m, revestid	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	24,90	24,90
	"Trava de Segurança para Notebook Em aço, com 1,8m, revestid	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	24,90	24,90
	"Trava de Segurança para Notebook Em aço, com 1,8m, revestid	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	24,90	24,90
	"Trava de Segurança para Notebook Em aço, com 1,8m, revestid	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	9,00	UN	24,90	224,10
	"Maleta para Projetor Epson X29 Feita de material para absor	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	7,00	UN	75,00	525,00
	"Maleta para Projetor Epson X29 Feita de material para absor	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
	"Maleta para Projetor Epson X29 Feita de material para absor	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com durez	JULIO SILVESTRI FILHO - ME	15.608.150/0001-50	12,00	UN	434,00	5.208,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,03	UN	36.000,00	1.076,20
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	8,28	H	69,00	571,32
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto peças manut elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,003	UN	19.800,00	58,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 43/44

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	7,00	H	50,00	350,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	130,00	UN	41,90	5.447,00
	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	CX	5,48	65,76
	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	UN	5,48	27,40
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	5,92	17,76
	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	200,00	UN	0,83	166,00
	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	200,00	UN	0,48	96,00
	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,52	52,00
	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,61	61,00
	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,83	41,50
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	LT	2,92	23,36
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	5,00	75,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	42,00	420,00
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL, C	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	20,00	UN	8,10	162,00
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL, C	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	10,00	UN	8,10	81,00
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL, C	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	10,00	UN	8,10	81,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Pavimentação Rua Ida Luiza Bertha Jacob Wulf	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	1,00	UN	115.722,90	115.722,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	pavimentação asfáltica da Rua Willy Wulf,	CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA	82.130.170/0001-55	1,00	UN	111.701,90	111.701,90
	pavimentação asfáltica da Rua Minas Gerais,	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	1,00	UN	312.242,00	312.242,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	pavimentação asfáltica da Rua Paulo Setter	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	1,00	UN	147.050,00	147.050,00
	Óleo motor cargo (20 Litros)	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	287,03	287,03
	Filtro polen caixa ventilação	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	46,23	46,23
	Filtro Combustível.	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	178,10	178,10
	Filtro de ar externo	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	255,85	255,85
	FILTRO LUBRIFICANTE	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	143,73	143,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro sedimentador ar/óleo	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	52,06	52,06
	Filtro separador combustível	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	117,87	117,87
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	17,00	H	34,70	589,90
	Serviço de mão de obra de manutenção injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	11,84	H	51,50	609,76
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	18,00	UN	21,65	389,70
	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,70	14,70
	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,86	39,86
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,87	37,87
	ASSINATURA ANUAL JORNAL O CORREIO DO POVO - ENSINO INFANTIL	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	3,00	UN	320,00	960,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ASSINATURA ANUAL JORNAL O CORREIO DO POVO - ENSINO FUNDAMENT	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	7,00	UN	320,00	2.240,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ASSINATURA ANUAL JORNAL O CORREIO DO POVO - CRECHES MUNICIPA	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	3,00	UN	320,00	960,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ASSINATURA ANUAL JORNAL O CORREIO DO POVO - BIBLIOTECA PÚBLI	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ASSINATURA ANUAL JORNAL O CORREIO DO POVO - SECRETARIA DE ED	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	1,00	UN	320,00	320,00
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	118,22	KM	3,69	436,23
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	115,19	KM	3,69	425,05
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	10.275,69	KM	3,69	37.917,30
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	7.574,90	KM	3,69	27.951,38
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,10	130,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	126,00	UN	3,10	390,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,10	130,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	63,00	UN	3,10	195,30
	Cartazes, tamanho 60x40cm, em papel couchê 18	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	100,00	UN	4,58	458,00
	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê bril	BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA	08.713.019/0001-97	1.000,00	UN	0,16	160,00
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,019	UN	23.448,00	435,00
						Total Geral ---->	1.620.995,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Realização de calibragem	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	6,00	UN	21,00	126,00
	Troca de braçadeira	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	6,00	PÇS	14,00	84,00
	Troca de manguito	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	6,00	PÇS	14,00	84,00
	Fralda infantil tam. M. Com instrução de uso. Com	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	300,00	UN	0,35	105,00
	Fralda infantil tam. G. Com instrução de uso. Compo	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	300,00	UN	0,39	117,00
	Fralda geriátrica tam. P. Com instrução de uso. Composiçã	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	500,00	UN	0,84	420,00
	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DIS	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	10,00	CX	66,00	660,00
	Contratação de empresa especializada em Seguro DETER	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	1.476,08	1.476,08
	NEOCATE LCP - 400g - ACIP nº 0900043-63.2015.8.24.0026 e nº	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	LATA	245,00	2.940,00
	Fórmula em pó destinada	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	9.990,00	GR	0,09	899,10
	Fórmula infantil em pó para lactentes	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	20.000,00	GR	0,038	760,00
	aFórmula infantil de seguimento, em pó	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	20.000,00	GR	0,029	580,00
	Fórmula infantil de partida, em pó,	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	20.000,00	GR	0,034	680,00
	ACCU-CHEK MULTICLIX (LANCETAS - CAIXA COM 204)	DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	00.656.468/0001-39	2,00	CX	208,30	416,60
	ACCU-CHEK SERVICE PACK (KIT 4 PILHAS, 2 ADAPTADORES, 1 TAMPA	DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	00.656.468/0001-39	1,00	KIT	230,00	230,00
	ACCU-CHEK CARTUCHO 3,15ML CAIXA COM 05 UNIDADES	DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	00.656.468/0001-39	2,00	CX	104,85	209,70
	ACCU-CHEK PERFORMA (TIRAS REAGENTES CAIXA COM 50 TIRAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	5,00	UN	109,09	545,45
	ACCU-CHEK FLEXLINK 8MMX60CM (CAIXA COM 10 UNIDAES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	665,00	665,00
	Ultrassonografia de tireóide (Cód. SUS: 0205020127)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	30,00	UN	65,50	1.965,00
	Ultrassonografia de abdomen superior (Cód. SUS: 0205020038)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	40,00	UN	78,50	3.140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Ultrassonografia de abdomen total (Cód. SUS: 0205020046)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	50,00	UN	78,50	3.925,00
	Ultrassonografia de órgão e estruturas (partes moles, região)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	50,00	UN	65,50	3.275,00
	Ultrassonografia de aparelho urinário (Cód. SUS: 0205020054)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	50,00	UN	65,50	3.275,00
	Ultrassonografia mamária bilateral (Cód. SUS: 0205020097)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	79,00	UN	65,50	5.174,50
	Ultrassonografia transvaginal (Cód. SUS: 0205020186)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	130,00	UN	65,50	8.515,00
	Ultrassonografia de articulação (Cód. SUS: 0205020062)	SAUDE POPULAR CENTRAL DE CONSULTAS LTDA	13.374.454/0001-74	130,00	UN	65,50	8.515,00
						Total Geral ---->	48.782,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	1,17	70,20
	Locação de equipamentos	DELTA HAPPY E PLAY LTDA - ME	04.261.226/0001-05	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
	Macarrão - Massa com ovos tipo parafuso	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	360,00	UN	2,89	1.040,40
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	400,00	UN	10,59	4.236,00
	Farinha de milho tipo fubá amarelo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	180,00	UN	1,77	318,60
	Óleo de soja refinado, rico em vitamina E,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	260,00	UN	3,42	889,20
	Arroz parboizado polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 1	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	600,00	UN	2,69	1.614,00
	Açúcar refinado especial, branco, embalagem de 1kg, validade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	440,00	UN	2,64	1.161,60
	Papel higiênico branco, gofrado, folha simples,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	180,00	UN	4,31	775,80
	Creme dental composição: 1450ppm de Flúor, Carbonato de Cálc	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	180,00	UN	2,59	466,20
	Lava roupas azul perfumado, em pó,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	180,00	UN	4,95	891,00
	Detergente líquido de louça, frasco plástico squeeze de 500	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	180,00	UN	1,53	275,40
	Extrato de tomate, base de tomate para molho com tomate, açu	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	180,00	UN	3,76	676,80
	Sabonete para banho, suave, em barra, peso líquido 150g	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	360,00	UN	2,70	972,00
	Feijão preto, tipo 1, embalagem com 1Kg, validade de 1 an	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	360,00	UN	4,30	1.548,00
	Café torrado e moído, tradicional, com dupla proteção na emb	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	180,00	UN	8,69	1.564,20
	Farinha de trigo tipo 1, fortificada com ferro e ácido fólic	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	600,00	UN	2,19	1.314,00
	Biscoito de leite, dupla embalagem, peso líquido 400g, valid	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	360,00	UN	3,69	1.328,40
	Locação de imóvel em alvenaria com 101,00m²	WALDENIR HANG	018.157.059-90	1,207	UN	1.200,00	1.448,28
	Locação de imóvel em alvenaria com 101,00m²	WALDENIR HANG	018.157.059-90	1,00	UN	1.200,00	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Locação de imóvel em alvenaria com 101,00m²	WALDENIR HANG	018.157.059-90	3,793	UN	1.200,00	4.551,72
	Camiseta em meia malha,	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	20,00	UN	27,80	556,00
	Camiseta em meia malha, na cor vermelho, fio 30/1	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	80,00	UN	27,50	2.200,00
						Total Geral ---->	30.297,80